
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

 
 
 

RESOLUCIÓN OFICINA DE ADMINISTRACIÓN N°       -2024-ITP/OA 
 
 
 
 

El Informe N° 003406-2024-ITP/OA-UFABAST, que contiene el Informe 
Técnico N° 00000024-2024-ITP/OA-UFABAST-CP, de fecha 24 de octubre de 2024, emitido por la Coordinación de 
Control Patrimonial; y; 
 
 
     CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Decreto Legislativo N° 92 se crea el Instituto Tecnológico 
Pesquero del Perú (ITP) y de conformidad con la Vigésima Quinta Disposición Complementaria Final de la Ley N° 
29951 se modifica su denominación por la de Instituto Tecnológico de la Producción (ITP), para ampliar los servicios 
de investigación, desarrollo, innovación, adaptación, transformación y transferencia tecnológica; 

 
Que, el numeral 28.16 del Reglamento de Organización y Funciones del 

Instituto Tecnológico de la Producción, aprobado mediante Decreto Supremo N° 005- 2016-PRODUCE, establece 
como una de las funciones de la Oficinas de Administración, el de conducir, supervisar y autorizar el proceso de 
incorporación y baja de bienes muebles e inmuebles, así como la administración, disposición y conservación de los 
bienes patrimoniales de la entidad, en el marco de la normatividad vigente”, asimismo, el numeral 28.4 dispone 
que, la Oficina de Administración, tiene como una de sus funciones el emitir resoluciones de acuerdo a sus 
competencias; 
 

Que, mediante Decreto Legislativo N° 1439, se aprueba el Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento, el cual tiene como objeto desarrollar el Sistema Nacional de 
Abastecimiento y, como finalidad, establecer los principios, definiciones, composición, normas y procedimientos 
del Sistema Nacional de Abastecimiento, asegurando que las actividades de la Cadena de Abastecimiento Público 
se ejecuten de manera eficiente y eficaz, promoviendo una gestión Inter operativa, articulada e integrada, bajo el 
enfoque de la gestión por resultados, determinando como ente rector del sistema a la Dirección General de 
Abastecimiento (DGA) del Ministerio de Economía y Finanzas;  

 
Que, de conformidad con el artículo 6° del Decreto Legislativo N° 1439, la 

Dirección General de Abastecimiento del Ministerio de Economía y Finanzas es el ente rector del Sistema Nacional 
de Abastecimiento y tiene entre sus funciones, ejercer la máxima autoridad técnico-normativa de dicho Sistema, 
aprobar la normatividad y los procedimientos que lo regulan; así como, programar, dirigir, coordinar, supervisar y 
evaluar la gestión de las actividades que lo componen;  

 
Que, por su parte, el artículo 8° del Reglamento del Decreto citado, señala 

que el componente “Gestión de Adquisiciones” comprende, entre otros, diversas formas de obtención establecidas 
en la legislación nacional, tanto a título gratuito como oneroso; y el componente “Administración de Bienes”, que 
permite gestionar y asegurar la trazabilidad de los bienes muebles e inmuebles de las Entidades, en el marco de la 
Cadena de Abastecimiento Publico, a través del almacenamiento de bienes muebles, distribución, mantenimiento 
y disposición final, a fin de optimizar su aprovechamiento para el logro de las metas u objetivos estratégicos y 
operativos; 

 
Que, en atención a lo señalado, se debe indicar que, en el marco de las 

facultades de la Dirección General de Abastecimiento, establecidas en el Decreto Legislativo N° 1439, referidas a la 
aprobación de la normatividad y los procedimientos que regulan el Sistema Nacional de Abastecimiento, se emite 



la Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01 que aprueba la Directiva N° 006-2021- EF/54.01, “Directiva para la 
gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, así como sus 
Anexos; 

 
Que, mediante Resolución Directoral N° 0006-2022-EF/54.01, del 22 de 

diciembre de 2022, se modifica la Directiva N° 0004-2021-EF/54.01 “Directiva para la gestión de almacenamiento y 
distribución de bienes muebles” y la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 “Directiva para la gestión de los bienes 
muebles patrimoniales en el marco del sistema nacional de abastecimiento”; 

 
Que, conforme a lo regulado en el artículo 47° de la referida Directiva, se 

define como baja al “Procedimiento por el cual se cancela la anotación de un bien mueble patrimonial en el registro 
patrimonial. Esto implica la extracción correspondiente del registro contable patrimonial y su control a través de 
cuentas de orden, cuando corresponda, la que se efectúa conforme a la normatividad del SNC”; 

 
Que, asimismo, el artículo 48° de la Directiva, señala que una de las 

causales para la baja, es la f) Mantenimiento o reparación onerosa, “Situación en la que el costo del mantenimiento, 
reparación e incluso la repotenciación de un bien mueble patrimonial es elevada en relación con el valor comercial 
de este, luego de la evaluación costo beneficio”;  

 
Que, conforme a lo regulado por el numeral 49.1 del artículo 49 de la 

Directiva, la Oficina de Control Patrimonial (OCP) identifica los bienes muebles patrimoniales a dar de baja y elabora 
un Informe Técnico sustentando la causal correspondiente y recomendando la baja. La documentación se remite a 
la OGA para que emita la resolución que aprueba la baja de los bienes muebles patrimoniales de los registros 
patrimonial y contable. Dicha resolución contiene como mínimo la causal de baja, la descripción del bien mueble 
patrimonial y su valor; 

 
Que, mediante el Informe N° 003-2024-ITP/OA/UFABAST-CP-AGR, de 

fecha 24 de octubre de 2024, se evidencia las comunicaciones realizadas por las diversas oficinas usuarias a efecto 
de poner a disposición bienes muebles patrimoniales de propiedad del ITP, en estado malo y en desuso para ser 
dados de baja, asimismo, informa que se han identificado otros de bienes muebles patrimoniales en los depósitos 
de Control Patrimonial, los mismos que se evidenciaron estar en mal estado, y en desuso; 

 
Que, la Coordinación de Control Patrimonial, ha emitido el Informe 

Técnico N° 000024-2024-ITP/OA-UFABAST-CP de fecha 24 de octubre de 2024, concluyendo que queda justificada 
la necesidad de dar de baja los doscientos veinticuatro (224) bienes muebles patrimoniales detallados en el anexo 
que forma parte integrante de la presente resolución, por cumplir con lo señalado en la normatividad vigente, y se 
debe proceder a emitir la correspondiente resolución administrativa aprobando la baja por causal de 
mantenimiento o reparación onerosa;  

 
Que, el numeral 50.1 del artículo 50 de la Directiva N° 0006-2021-

EF/54.01, señala que en un plazo que no exceda los cinco (05) meses de emitida la resolución de baja, se procede a 
ejecutar cualquiera de los actos de disposición regulados en la Directiva, sobre el particular Control Patrimonial ha 
propuesto como acto de disposición final la donación, para lo cual posterior a la emisión de la presente Resolución 
se realizarán los procedimientos a fin de proceder con el referido acto de Disposición;  

 
Que, contando con el visto bueno de Abastecimiento y Control 

Patrimonial;  
 
Que, de conformidad con las normas antes mencionadas y teniendo en 

consideración lo dispuesto el numeral 28.4 del Reglamento de Organización y Funciones del Instituto Tecnológico 
de la Producción, aprobado con Decreto Supremo N°005-2016-PRODUCE, la Oficina de Administración tiene como 
una de sus funciones el emitir resoluciones de acuerdo a sus competencias;  

 
 



SE RESUELVE:  
Artículo 1.- APROBAR la baja de los registros patrimoniales y contables 

del Instituto Tecnológico de la Producción (ITP) por la causal de mantenimiento o reparación onerosa, de doscientos 
veinticuatro (224) bienes muebles patrimoniales, por un valor neto total de treinta y cinco mil novecientos ocho con 
68/100 soles (S/ 35 908.68), conforme a los detalles y características que se indican en el anexo que forma parte de 
la presente resolución.  

 
Artículo 2.- AUTORIZAR a la Unidad Funcional de Contabilidad y a la 

Unidad Funcional de Abastecimiento a través de Control Patrimonial, a efectuar los registros pertinentes conforme 
a sus competencias y responsabilidades.  

 
Artículo 3.- NOTIFICAR la presente resolución administrativa a la Unidad 

Funcional de Contabilidad, Abastecimiento – Control Patrimonial, al Órgano de Control Institucional del Instituto 
Tecnológico de la Producción – ITP, para los fines pertinentes.  

 
Artículo 4.- DISPONER que la Unidad Funcional de Abastecimiento, a 

través de Control Patrimonial, comunique la presente resolución administrativa a la Dirección General de 
Abastecimiento del MEF, mediante su registro en el aplicativo SIGA Módulo Patrimonio, en tanto se efectúan las 
actualizaciones correspondientes, en el marco de la Tercera disposición complementaria transitoria de la Directiva 
N° 0006-2021-EF/54.01 “Directiva para la Gestión de Bienes Muebles Patrimoniales en el Marco del Sistema 
Nacional de Abastecimiento”. 

 
Artículo 5.- DISPONER la publicación de la presente Resolución 

Administrativa y su anexo adjunto en el Portal Institucional del Instituto Tecnológico de la Producción – ITP: 
http://www.itp.gob.pe.  

 
 

http://www.itp.gob.pe/


  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

 

 

 

N° DE 
ORDE

N 

CODIGO 
PATRIMONIA

L 

DENOMINACIÓ
N 

DETALLE TÉCNICO ESTADO 
DE 

CONSERVA
CIÓN 

CUENTA 
CONTABLE 

VALOR 
NETO S/. 

CAUSAL DE 
BAJA 

UBICACIÓN 
FÍSICA MARCA 

MODEL
O 

COLOR 
DIMENSION

ES 
SERIE 

1 746403550111 ARCHIVADOR DE 
MELAMINA 

SIN 
MARCA 

S/M MARRON 0.50X0.55X1.
35 

S/S M 91050303 98.28 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

2 746403890016 ARCHIVADOR DE 
METAL 

MONFER S/M NEGRO 0.46*0.65*1.
33 

S/S M 91050303 5.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

3 746403890017 ARCHIVADOR DE 
METAL 

MONFER S/M NEGRO 0.46*0.65*1.
33 

S/S M 91050303 5.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

4 746403890015 ARCHIVADOR DE 
METAL 

MONFER S/M NEGRO 0.46*0.65*1.
34 

S/S M 91050303 5.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

5 746403890104 ARCHIVADOR DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M MARRON 0.47X0.63X1.
30 

S/S M 91050303 246.80 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

6 746406260036 ARMARIO DE 
MELAMINA 

SIN 
MARCA 

S/M MARRON 1.15X0.40X1.
45 

S/S M 1503020102 110.98 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
3 

7 746406260033 ARMARIO DE 
MELAMINA 

SIN 
MARCA 

S/M MARRON 1.20X0.60X2.
20 

S/S M 1503020102 110.98 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
3 

8 746406260181 ARMARIO DE 
MELAMINA 

SIN 
MARCA 

S/M PLOMO 0.60X0.60X2.
15 

S/S M 91050303 75.60 MANTENIMIE
NTO O 

CONTENEDOR 
4 



  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

REPARACIÓN 
ONEROSA 

9 746406260199 ARMARIO DE 
MELAMINA 

SIN 
MARCA 

S/M MARRON 0.51X0.35X1.
76 

S/S M 91050303 18.90 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

10 746406600057 ARMARIO DE 
METAL 

MONFER S/M NEGRO 0.45X0.95X1.
80 

S/S M 91050303 10.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

11 746406600011 ARMARIO DE 
METAL 

MONFER S/M NEGRO 0.45X0.95X1.
80 

S/S M 91050303 5.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

12 746406600092 ARMARIO DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M AZUL 0.90X0.45X1.
80 

S/S M 91050303 140.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
3 

13 746406600013 ARMARIO DE 
METAL 

MONFER S/M AZUL 0.80X0.50X1.
80 

S/S M 91050303 5.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

14 746411350003 BANCA DE 
MADERA 

SIN 
MARCA 

S/M MARRON 0.30X0.30X0.
45 

S/S M 91050303 8.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CITE 
PESQUERO 
PLANTA 2 

15 746417450002 CABINA - CASETA SIN 
MARCA 

S/M MARRON 1.20X1.20X2.
50 

S/S M 91050303 750.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

16 746425590064 CARPETA DE 
METAL 
UNIPERSONAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 1503020102 1.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

17 676431760013 CARRETILLA EN 
GENERAL 
(MAYOR A 1/4 
UIT) 

SIN 
MARCA 

S/M PLOMO S/D S/S M 1503020999 1.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

18 676431760017 CARRETILLA EN 
GENERAL 

SIN 
MARCA 

S/M VERDE S/D S/S M 1503020999 1.00 MANTENIMIE
NTO O 

CONTENEDOR 
4 



  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

(MAYOR A 1/4 
UIT) 

REPARACIÓN 
ONEROSA 

19 672223130058 CARRETILLA 
HIDRAULICA 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO/AZUL 2022-05430 S/S M 91050301 126.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

20 746427620099 CARRO DE METAL 
TRANSPORTADO
R 

SIN 
MARCA 

S/M PLOMO/AZUL S/D S/S M 91050303 350.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
3 

21 746428980026 CASILLERO DE 
METAL - LOCKER 

SIN 
MARCA 

S/M PLOMO 0.80X0.40X1.
85 

S/S M 91050303 224.58 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CITE 
PESQUERO 
PLANTA 2 

22 746428980033 CASILLERO DE 
METAL - LOCKER 

SIN 
MARCA 

S/M PLOMO 2.00X0.45X1.
90 

S/S M 91050303 224.58 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CITE 
PESQUERO 
PLANTA 2 

23 672227110005 COCHE PORTA 
BANDEJAS 

SIN 
MARCA 

S/M PLOMO S/D S/S M 91050301 56.70 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

24 746433050002 CREDENZA DE 
METAL 

MONFER S/M MARRON 1.07*0.43*0.
48 

S/S M 91050303 5.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

25 746433050036 CREDENZA DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M PLOMO 1.53X0.44X0.
75 

S/S M 1503020102 1.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

26 746434400002 ESCALERA DE 
MADERA 

SIN 
MARCA 

S/M MARRON S/D S/S M 91050303 7.56 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CITE 
PESQUERO 
PLANTA 2 

27 746437120144 ESCRITORIO DE 
MADERA 

SIN 
MARCA 

S/M MARRON 1.40X1.40X0.
75 

S/S M 91050303 696.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

28 746437120175 ESCRITORIO DE 
MADERA 

SIN 
MARCA 

S/M MARRON 1.20X0.65X0.
75 

S/S M 91050303 22.68 MANTENIMIE
NTO O 

CONTENEDOR 
4 



  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

REPARACIÓN 
ONEROSA 

29 746437450416 ESCRITORIO DE 
MELAMINA 

SIN 
MARCA 

S/M MARRON 2.30X0.60X0.
75 

S/S M 91050303 204.12 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

30 746437450406 ESCRITORIO DE 
MELAMINA 

SIN 
MARCA 

S/M MARRON 1.48X1.46X0.
76 

S/S M 91050303 189.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

31 746437450086 ESCRITORIO DE 
MELAMINA 

SIN 
MARCA 

S/M MARRON 1.40X1.50X0.
75 

S/S M 1503020102 1.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

32 746437450036 ESCRITORIO DE 
MELAMINA 

SIN 
MARCA 

S/M MARRON 2.32*0.51*0.
75 

S/S M 1503020102 1.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

33 746437450294 ESCRITORIO DE 
MELAMINA 

SIN 
MARCA 

S/M MARRON 1.50X1.40X0.
75 

S/S M 91050303 650.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

34 746437450042 ESCRITORIO DE 
MELAMINA 

SIN 
MARCA 

S/M MARRON 2.93*0.60*0.
75 

S/S M 1503020102 1.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

35 746437450408 ESCRITORIO DE 
MELAMINA 

SIN 
MARCA 

S/M MARRON 1.70X1.50X0.
75 

S/S M 91050303 166.32 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

36 746437450401 ESCRITORIO DE 
MELAMINA 

SIN 
MARCA 

S/M CREMA 1.20X0.60X0.
75 

S/S M 91050303 113.40 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

37 746437450085 ESCRITORIO DE 
MELAMINA 

SIN 
MARCA 

S/M MARRON 1.50X0.60X0.
76 

S/S M 1503020102 1.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
3 

38 746437450295 ESCRITORIO DE 
MELAMINA 

SIN 
MARCA 

S/M MARRON 0.30X0.30X0.
75 

S/S M 91050303 650.00 MANTENIMIE
NTO O 

CONTENEDOR 
3 



  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

REPARACIÓN 
ONEROSA 

39 746437450046 ESCRITORIO DE 
MELAMINA 

SIN 
MARCA 

S/M MARRON 2.32*0.51*0.
75 

S/S M 1503020102 1.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
3 

40 746437450131 ESCRITORIO DE 
MELAMINA 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO 1.20X0.60X0.
75 

S/S M 1503020102 87.57 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 
 
 
  

41 746437790100 ESCRITORIO DE 
METAL 

MONFER S/M PLOMO 1.14X0.74X0.
74 

S/S M 91050303 10.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

42 746437790060 ESCRITORIO DE 
METAL 

MONFER S/M NEGRO/PLOM
O 

1.50X0.75X0.
75 

S/S M 91050303 10.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CITE 
PESQUERO 
PLANTA 2 

43 746437790104 ESCRITORIO DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M PLOMO 1.10X0.70X0.
75 

S/S M 91050303 10.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CITE 
PESQUERO 
PLANTA 2 

44 746437790151 ESCRITORIO DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M PLOMO 1.50X0.75X0.
75 

S/S m 91050303 17.64 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CITE 
PESQUERO 
PLANTA 2 

45 746440500039 ESTANTE 
CORREDIZO - 
ESTANTE MOVIL 

SIN 
MARCA 

S/M PLOMO 2.30X0.80X2.
30 

S/S M 1503020102 1.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
3 

46 746441180173 ESTANTE DE 
MADERA 

SIN 
MARCA 

S/M GRIS 0.45X0.35X2.
00 

S/S M 91050303 5.29 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
3 

47 746441180065 ESTANTE DE 
MADERA 

SIN 
MARCA 

S/M MARRON 0.95X0.25X0.
75 

S/S M 1503020102 1.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 



  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

48 746441520001 ESTANTE DE 
MELAMINA 

SIN 
MARCA 

S/M MARRON 0.70X0.50X2.
50 

S/S M 1503020102 1.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

49 746441520216 ESTANTE DE 
MELAMINA 

SIN 
MARCA 

S/M CREMA 1.50X0.50X2.
12 

S/S M 91050303 100.80 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

50 746441520002 ESTANTE DE 
MELAMINA 

SIN 
MARCA 

S/M PLOMO 1.10*0.35*0.
60 

S/S M 1503020102 1.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 
 
 
  

51 746441520223 ESTANTE DE 
MELAMINA 

SIN 
MARCA 

S/M MARRON 0.80X0.35X2.
30 

S/S M 91050303 40.32 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

52 746441520070 ESTANTE DE 
MELAMINA 

SIN 
MARCA 

S/M MARRON 1.40X0.35X1.
30 

S/S M 91050303 550.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
3 

53 746441520222 ESTANTE DE 
MELAMINA 

SIN 
MARCA 

S/M MARRON 0.80X0.40X2.
30 

S/S M 91050303 40.32 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

54 746441520213 ESTANTE DE 
MELAMINA 

SIN 
MARCA 

S/M BLANCO 0.80X0.30X2.
00 

S/S M 91050303 40.32 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

55 746441860073 ESTANTE DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M PLOMO 0.90X0.30X2.
00 

S/S M 1503020102 1.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

56 746441860084 ESTANTE DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M PLOMO 0.90X0.30X2.
00 

S/S M 1503020102 1.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

57 746441860108 ESTANTE DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M GRIS 0.90*0.30*2.
10 

S/S M 91050303 10.00 MANTENIMIE
NTO O 

CONTENEDOR 
3 



  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

REPARACIÓN 
ONEROSA 

58 746441860162 ESTANTE DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M GRIS 0.90*0.30*2.
04 

S/S M 91050303 1.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
3 

59 746441860189 ESTANTE DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M GRIS 0.90*0.30*2.
04 

S/S M 91050303 107.80 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
3 

60 746441860082 ESTANTE DE 
METAL 

MONFER S/M PLOMO 2.30X0.40X2.
30 

S/S M 1503020102 1.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
3 
 
 
  

61 746441860188 ESTANTE DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M GRIS 0.90*1.51*0.
40 

S/S M 91050303 107.80 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
3 

62 746441860027 ESTANTE DE 
METAL 

MONFER S/M CREMA 0.90X0.30X1.
80 

S/S M 91050303 10.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

63 742245990003 MAQUINA 
ESPIRALADORA 

HEWLETT 
PACKARD 

SK-2120 NEGRO S/D BEXJL0BCP704
Q5 

M 1503020101 334.02 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

64 746449320005 MESA DE 
MADERA 

SIN 
MARCA 

S/M MARRON 0.61*0.31*0.
42 

S/S M 91050303 36.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

65 746450560006 MESA DE 
MELAMINA 

SIN 
MARCA 

S/M MARRON 1.20X1.20X0.
80 

S/S M 91050303 300.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

66 816455120036 MESA PLASTICA SIN 
MARCA 

S/M BLANCO 1.10*0.73*0.
70 

S/S M 91050303 160.30 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 



  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

67 746454580008 MESITA DE 
MADERA 

SIN 
MARCA 

S/M MARRON 0.65X0.40X0.
70 

S/S M 91050303 14.99 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

68 746459830047 MODULO DE 
COMPUTO 
(OTROS) 

SIN 
MARCA 

S/M MARRON 1.20X.60X0.7
5 

S/S M 91050303 53.52 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

69 746460170026 MODULO DE 
MADERA 

SIN 
MARCA 

S/M BLANCO 1.20*0.63*0.
76 

S/S M 1503020102 1.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

70 746460850043 MODULO DE 
MADERA PARA 
MICROCOMPUTA
DORA 

SIN 
MARCA 

S/M MARRON 0.80X0.50X0.
75 

S/S M 91050303 40.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 
 
 
  

71 746460850012 MODULO DE 
MADERA PARA 
MICROCOMPUTA
DORA 

SIN 
MARCA 

S/M MARRON 1.04X0.50X1.
10 

S/S M 91050303 1.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

72 746460850039 MODULO DE 
MADERA PARA 
MICROCOMPUTA
DORA 

SIN 
MARCA 

S/M BLANCO 0.65X0.55X0.
80 

S/S M 91050303 1.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
3 

73 746460980025 MODULO DE 
MELAMINA 

SIN 
MARCA 

S/M BEIGE 1.45X0.50X0.
75 

S/S M 1503020102 1.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

74 746460980047 MODULO DE 
MELAMINA 

SIN 
MARCA 

S/M CREMA 1.40X0.50X0.
75 

S/S M 1503020102 12.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

75 746460980147 MÓDULO DE 
MELAMINA 

SIN 
MARCA 

S/M CREMA 1.90X0.60X0.
75 

S/S M 91050303 277.20 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

76 746460980159 MÓDULO DE 
MELAMINA 

SIN 
MARCA 

S/M MARRON 2.20X0.52X0.
75 

S/S M 91050303 239.40 MANTENIMIE
NTO O 

CONTENEDOR 
3 



  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

REPARACIÓN 
ONEROSA 

77 746460980166 MÓDULO DE 
MELAMINA 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO 0.50X0.45X0.
75 

S/S M 91050303 315.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

78 746460980150 MÓDULO DE 
MELAMINA 

SIN 
MARCA 

S/M MARRON 2.34X0.62X0.
75 

S/S M 91050303 315.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

79 746460980151 MÓDULO DE 
MELAMINA 

SIN 
MARCA 

S/M MARRON 2.30X0.63X0.
76 

S/S M 91050303 239.40 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

80 746460980157 MÓDULO DE 
MELAMINA 

SIN 
MARCA 

S/M MARRON 2.75X0.50X0.
75 

S/S M 91050303 472.50 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

81 673639640002 MOLINOS EN 
GENERAL 

SIN 
MARCA 

PT-98 PLOMO S/D S/S M 1503020999 1.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

82 882291250019 OREJERAS 
ANTIRUIDO 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050301 28.20 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

83 746471020010 PERCHERO DE 
MADERA 
(MAYOR A 1/4 
UIT) 

SIN 
MARCA 

S/M MARRON 1.85 ALT S/S M 1503020102 1.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

84 746473050027 PIZARRA 
ACRILICA 

SIN 
MARCA 

S/M VERDE S/D S/S M 91050303 36.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

85 746473050204 PIZARRA 
ACRILICA 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO 2.40X1.20 S/S M 91050303 44.10 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

86 746473050008 PIZARRA 
ACRILICA 

SIN 
MARCA 

S/M BLANCO 1.30*1.20 S/S M 91050303 300.00 MANTENIMIE
NTO O 

CONTENEDOR 
4 



  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

REPARACIÓN 
ONEROSA 

87 746473050003 PIZARRA 
ACRILICA 

SIN 
MARCA 

S/M BLANCO 2.00*1.20 S/S M 91050303 220.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

88 746481190024 SILLA FIJA DE 
MADERA 

SIN 
MARCA 

S/M MARRON S/D S/S M 91050303 58.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

89 746481190050 SILLA FIJA DE 
MADERA 

SIN 
MARCA 

S/M PLOMO S/D S/S M 91050303 24.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

90 746481870376 SILLA FIJA DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 145.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

91 746481872297 SILLA FIJA DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 142.54 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

92 746481872265 SILLA FIJA DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 142.54 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

93 746481871746 SILLA FIJA DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 270.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

94 746481872356 SILLA FIJA DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 142.54 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

95 746481871811 SILLA FIJA DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 179.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

96 746481872275 SILLA FIJA DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 142.54 MANTENIMIE
NTO O 

CONTENEDOR 
4 



  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

REPARACIÓN 
ONEROSA 

97 746481871812 SILLA FIJA DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 179.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

98 746481870863 SILLA FIJA DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 125.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

99 746481870676 SILLA FIJA DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 50.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

100 746481870751 SILLA FIJA DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M AZUL S/D S/S M 91050303 105.88 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

101 746481870692 SILLA FIJA DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M AZUL S/D S/S M 91050303 30.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

102 746481870776 SILLA FIJA DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M AZUL S/D S/S M 91050303 105.88 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

103 746481870729 SILLA FIJA DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M AZUL S/D S/S M 91050303 105.88 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

104 746481870701 SILLA FIJA DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M AZUL S/D S/S M 91050303 189.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

105 746481870772 SILLA FIJA DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M AZUL S/D S/S M 91050303 105.88 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

106 746481870685 SILLA FIJA DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M AZUL S/D S/S M 91050303 76.00 MANTENIMIE
NTO O 

CONTENEDOR 
4 



  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

REPARACIÓN 
ONEROSA 

107 746481870671 SILLA FIJA DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M AZUL S/D S/S M 91050303 50.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

108 746481870711 SILLA FIJA DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M AZUL S/D S/S M 91050303 50.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

109 746481870753 SILLA FIJA DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M AZUL S/D S/S M 91050303 105.88 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

110 746481870738 SILLA FIJA DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M AZUL S/D S/S M 91050303 105.88 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

111 746481870769 SILLA FIJA DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M AZUL S/D S/S M 91050303 105.88 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

112 746481870773 SILLA FIJA DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M AZUL S/D S/S M 91050303 105.88 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

113 746481872303 SILLA FIJA DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 142.54 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

114 746481870945 SILLA FIJA DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 300.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

115 746481870497 SILLA FIJA DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 400.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

116 746481872257 SILLA FIJA DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 142.54 MANTENIMIE
NTO O 

CONTENEDOR 
4 



  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

REPARACIÓN 
ONEROSA 

117 746481870141 SILLA FIJA DE 
METAL 

MONFER S/M PLOMO S/D S/S M 91050303 5.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

118 746481872355 SILLA FIJA DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 142.54 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

119 746481870026 SILLA FIJA DE 
METAL 

MONFER S/M PLOMO S/D S/S M 91050303 5.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

120 746481872286 SILLA FIJA DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 142.54 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

121 746481872354 SILLA FIJA DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 142.54 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

122 746481872294 SILLA FIJA DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 142.54 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

123 746481871452 SILLA FIJA DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 260.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

124 746481870946 SILLA FIJA DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 300.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

125 746481872289 SILLA FIJA DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 142.54 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

126 746481870047 SILLA FIJA DE 
METAL 

MONFER S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 5.00 MANTENIMIE
NTO O 

CONTENEDOR 
4 



  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

REPARACIÓN 
ONEROSA 

127 746481870510 SILLA FIJA DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 400.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

128 746481872456 SILLA FIJA DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 16.25 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

129 746481870140 SILLA FIJA DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M MARRON S/D S/S M 91050303 5.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

130 746481870253 SILLA FIJA DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 1.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

131 746481872306 SILLA FIJA DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 142.54 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

132 746481872453 SILLA FIJA DE 
METAL 

SKREBBA SKRE 
117- 
LANG 

NEGRO/AZUL S/D S/S M 91050303 16.25 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

133 746481870382 SILLA FIJA DE 
METAL 

DECORPLA
ST 

S/M MARRON S/D S/S M 91050303 110.84 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

134 746481872310 SILLA FIJA DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 142.54 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

135 746481870868 SILLA FIJA DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M MARRON S/D S/S M 91050303 180.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

136 746481870154 SILLA FIJA DE 
METAL 

MONFER S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 5.00 MANTENIMIE
NTO O 

CONTENEDOR 
4 



  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

REPARACIÓN 
ONEROSA 

137 746481870156 SILLA FIJA DE 
METAL 

MONFER S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 5.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

138 746481870467 SILLA FIJA DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 200.01 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

139 746481870176 SILLA FIJA DE 
METAL 

DACIER S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 79.27 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CITE 
PESQUERO 
PLANTA 2 

140 746481870244 SILLA FIJA DE 
METAL 

DACIER S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 1.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CITE 
PESQUERO 
PLANTA 2 

141 746481870210 SILLA FIJA DE 
METAL 

MONFER S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 79.27 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CITE 
PESQUERO 
PLANTA 2 

142 746481870209 SILLA FIJA DE 
METAL 

MONFER S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 79.27 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CITE 
PESQUERO 
PLANTA 2 

143 746482550055 SILLA FIJA DE 
OTRO MATERIAL 

SIN 
MARCA 

S/M BLANCO S/D S/S M 91050303 8.35 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CITE 
PESQUERO 
PLANTA 2 

144 746483900176 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M VERDE S/D S/S M 91050303 250.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

145 746483900326 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 1503020102 11.25 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

146 746483901251 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 371.81 MANTENIMIE
NTO O 

CONTENEDOR 
4 



  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

REPARACIÓN 
ONEROSA 

147 746483900178 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M VERDE S/D S/S M 91050303 250.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

148 746483900177 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M VERDE S/D S/S M 91050303 250.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

149 746483900179 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M VERDE S/D S/S M 91050303 250.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

150 746483900323 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 1503020102 11.25 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

151 746483900189 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 250.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

152 746483900196 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M VERDE S/D S/S M 91050303 250.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

153 746483900715 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 420.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

154 746483900188 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M VERDE S/D S/S M 91050303 250.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

155 746483900183 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M VERDE S/D S/S M 91050303 250.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

156 746483900121 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 319.00 MANTENIMIE
NTO O 

CONTENEDOR 
4 



  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

REPARACIÓN 
ONEROSA 

157 746483900170 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M VERDE S/D S/S M 91050303 250.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

158 746483900164 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M VERDE S/D S/S M 91050303 250.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

159 746483900195 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M VERDE S/D S/S M 91050303 250.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

160 746483900191 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M VERDE S/D S/S M 91050303 250.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

161 746483900197 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M VERDE S/D S/S M 91050303 250.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

162 746483900169 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M VERDE S/D S/S M 91050303 250.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

163 746483900429 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 412.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

164 746483900184 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 250.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

165 746483900902 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 498.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

166 746483900983 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 400.00 MANTENIMIE
NTO O 

CONTENEDOR 
4 



  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

REPARACIÓN 
ONEROSA 

167 746483900669 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 312.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

168 746483900418 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 412.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

169 746483900900 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 498.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

170 746483900982 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 400.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

171 746483900905 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 498.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

172 746483900691 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 312.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

173 746483901332 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 371.81 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

174 746483900696 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 312.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

175 746483900671 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 312.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

176 746483900985 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 400.00 MANTENIMIE
NTO O 

CONTENEDOR 
4 



  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

REPARACIÓN 
ONEROSA 

177 746483900663 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 312.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

178 746483900194 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 250.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

179 746483900165 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 250.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

180 746483900386 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 405.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

181 746483900335 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 1503020102 15.43 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

182 746483900267 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 450.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

183 746483900672 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 312.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

184 746483900168 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 250.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

185 746483900187 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M VERDE S/D S/S M 91050303 250.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

186 746483900185 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M VERDE S/D S/S M 91050303 250.00 MANTENIMIE
NTO O 

CONTENEDOR 
4 



  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

REPARACIÓN 
ONEROSA 

187 746483900167 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 250.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

188 746483900190 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M VERDE S/D S/S M 91050303 250.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

189 746483900171 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M VERDE S/D S/S M 91050303 250.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

190 746483900166 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M VERDE S/D S/S M 91050303 250.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

191 746483900192 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 250.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

192 746483900193 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M VERDE S/D S/S M 91050303 250.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

193 746483900989 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 400.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

194 746483900617 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 420.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

195 746483900384 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 345.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

196 746483900329 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 450.00 MANTENIMIE
NTO O 

CONTENEDOR 
4 



  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

REPARACIÓN 
ONEROSA 

197 746483900963 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 400.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

198 746483900175 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M VERDE S/D S/S M 91050303 250.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

199 746483900181 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M VERDE S/D S/S M 91050303 250.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

200 746483900333 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 1503020102 15.43 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

201 746483900337 SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 1503020102 15.43 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

202 746487290025 SILLON FIJO DE 
MADERA 

SIN 
MARCA 

S/M MARRON S/D S/S M 1503020102 1.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

203 746487290002 SILLON FIJO DE 
MADERA 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 5.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CITE 
PESQUERO 
PLANTA 2 

204 746487970049 SILLON FIJO DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 150.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

205 746487970050 SILLON FIJO DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 150.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

206 746487970037 SILLON FIJO DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 150.00 MANTENIMIE
NTO O 

CONTENEDOR 
4 



  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

REPARACIÓN 
ONEROSA 

207 746487970043 SILLON FIJO DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 150.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

208 746487970047 SILLON FIJO DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 150.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

209 746488310014 SILLON 
GIRATORIO 
(OTROS) 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 1503020102 70.35 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

210 746488310024 SILLON 
GIRATORIO 
(OTROS) 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 1503020102 68.82 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

211 746489330163 SILLON 
GIRATORIO DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 355.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

212 746489330035 SILLON 
GIRATORIO DE 
METAL 

MONFER S/M NEGRO/PLOM
O 

S/D S/S M 91050303 5.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

213 746489330100 SILLON 
GIRATORIO DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 430.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

214 746489330161 SILLON 
GIRATORIO DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 355.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

215 746489330309 SILLON 
GIRATORIO DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 91050303 49.72 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 



  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

216 746489330146 SILLON 
GIRATORIO DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M MARRON S/D S/S M 91050303 140.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

217 746489330079 SILLON 
GIRATORIO DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 1503020102 1.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

218 746489330162 SILLON 
GIRATORIO DE 
METAL 

SIN 
MARCA 

S/M NEGRO/MARR
ON 

S/D S/S M 91050303 355.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

219 746490680020 SOFA DE METAL SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 1503020102 1.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

220 746490680019 SOFA DE METAL SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 1503020102 1.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

221 746490680018 SOFA DE METAL SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 1503020102 1.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

222 746490680021 SOFA DE METAL SIN 
MARCA 

S/M NEGRO S/D S/S M 1503020102 1.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

223 746494750003 TABURETE FIJO 
DE METAL 

SIN 
MARCA 

S/M AZUL S/D S/S M 1503020102 30.84 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

224 673677910003 TANQUE DE 
SALMUERA 

SIN 
MARCA 

S/M VERDE S/D S/S M 91050301 1.00 MANTENIMIE
NTO O 
REPARACIÓN 
ONEROSA 

CONTENEDOR 
4 

         
TOTAL 35,908.68 

  

 

 



  

 
 
 
 
 

Instituto Tecnológico de la Producción - Av. República de Panamá 3418 - San Isidro T. (511) 680-2150 

 
 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

 
 
 

ISABEL SUSANA LOMPARTE CRUZ 
Jefa de la Oficina de Administración 

Instituto Tecnológico de la Producción 


		2024-10-25T12:19:07-0500
	MOLINA CERECEDA Alan Alex FAU 20131369477 soft
	Doy V° B°


		2024-10-25T12:32:53-0500
	NAVARRO BANDAN Rafael Angel FAU 20131369477 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCIÓN OFICINA DE ADMINISTRACIÓN N° 000175-2024-ITP/OA
	2024-10-25T13:59:09-0500
	San Isidro
	LOMPARTE CRUZ Isabel Susana FAU 20131369477 soft
	Soy el autor del documento




